BITUCHEM HOLDINGS LIMITED ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

A18

A6FSLOUI 18 26/09/2017 COMPANIES HOUSE

#314

COMPANY INFORMATION

Directors

Miss M Paschali

Mr P Paschali Jnr

P Paschali Mr R K Lord N Panagiotis

Y Nyzhnyk Paschali

Secretary

Miss M Paschali

Company number

02334866

Registered office

Laymore Road

Forest Vale Industrial Estate

Cinderford Gloucestershire GL14 2PH

Auditor

Baldwins Audit Services Limited

Churchill House 59 Lichfield Street

Walsall

West Midlands WS4 2BX

Business address

Laymore Road

Forest Vale Industrial Estate

Cinderford Gloucestershire GL14 2PH

Bankers

Barclays Bank Plc

6 Market Place Bexleyheath

Kent DA6 7DY

CONTENTS

	Page .
Strategic report	1
Directors' report	2 - 3
Independent auditor's report	4 - 5
Profit and loss account	6
Statement of comprehensive income	7
Group balance sheet	8
Company balance sheet	9
Group statement of changes in equity	10
Company statement of changes in equity	11
Group statement of cash flows	12
Notes to the financial statements	13 - 30

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

The directors present the strategic report for the year ended 31 December 2016.

Fair review of the business

The group results for the year are in line with expectations and are considered satisfactory by the directors. Turnover has increased by 1.6% to £11.6m compared to £11.4m for the previous year. The group continue to maintain long term relationships with key clients and also the successful development and integration of new products in the industry. This in turn has created opportunities in winning new clients and company growth into the future.

The group has reported another profitable year with the operating profit increasing from £1,185,311 in 2015 to £1,362,611 in 2016. This is an improvement on the operating profit margin of 1.4% and is in line with director expectations.

Financial Risk MAnagement - Objectives and Policies

Due to the nature of the groups trade, the directors consider that changes in the economy and the effect that these changes have on the construction sectors to be a principal risk of the group. The risks that the group faces within the construction sector are mitigated, as far as possible, by fulfilling contracts for a diverse range of sectors.

The directors recognise that the current market conditions are likely to provide continuing challenges within the contracting sector in the forthcoming year. The group overall is in a strong position within the contracting sector at the year end with a significant order book for the forthcoming year.

Key performance indicators

The directors consider the key financial performance indicators (KPI's) when assessing the performance of the group. The KPI's used by the directors in the current market conditions are the control of overheads and costs.

On behalf of the board

Mr R K Lord

Director.

2119/210

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 31 December 2016.

Principal activities

The principal activity of the company and group continued to be that of manufacturing, supplying and marketing bituminous products for use in road construction and civil engineering.

Directors

. *

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Miss M Paschali Mr P Paschali Jnr P Paschali Mr R K Lord N Panagiotis Y Nyzhnyk Paschali

Results and dividends

The results for the year are set out on page 6.

Ordinary dividends were paid amounting to £285,000. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Auditor

In accordance with the company's articles, a resolution proposing that Baldwins Audit Services Limited be reappointed as auditor of the group will be put at a General Meeting.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

Statement of disclosure to auditor

So far as each person who was a director at the date of approving this report is aware, there is no relevant audit information of which the auditor of the company and group is unaware. Additionally, the directors individually have taken all the necessary steps that they ought to have taken as directors in order to make themselves aware of all relevant audit information and to establish that the auditor of the company and group is aware of that information.

On behalf of the board

Mr R K Lord

Director

21/9/2017

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	Notes	2016 £	2015 £
Turnover	3	11,603,322	11,418,396
Cost of sales		(5,741,078)	(6,041,007)
Gross profit		5,862,244	5,377,389
Distribution costs		(497,293)	(394,384)
Administrative expenses		(4,002,341)	(3,797,694)
Operating profit	4	1,362,610	1,185,311
Interest receivable and similar income	8	22	-
Interest payable and similar charges	9	(27,285)	(31,595)
Profit before taxation		1,335,347	1,153,716
Taxation	11	(152,836)	(234,154)
Profit for the financial year		1,182,511	919,562
Profit for the financial year is attributable to: - Owners of the parent company		1,174,029	908,673
- Non-controlling interests		8,482	10,889
Ton controlling interests		——————————————————————————————————————	
		1,182,511	919,562
			=

The profit and loss account has been prepared on the basis that all operations are continuing operations.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	2016 £	2015 £
Profit for the year	1,182,511	919,562
Other comprehensive income		
Revaluation of tangible fixed assets	(200)	(174)
Total comprehensive income for the year	1,182,311	919,388
		
Total comprehensive income for the year is attributable to:		
- Owners of the parent company	1,173,829	908,499
- Non-controlling interests	8,482	10,889
	1,182,311	919,388

GROUP BALANCE SHEET AS AT 31 DECEMBER 2016

		20	116	20	15
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		2,315,349		2,364,521
Current assets					
Stocks	16	426,649		332,813	
Debtors	17	879,622		688,026	
Cash at bank and in hand		2,161,945		1,086,997	
0.14	40	3,468,216		2,107,836	
Creditors: amounts falling due within one year	18	(2,312,667)		(1,800,700)	
Net current assets			1,155,549		307,136
Total assets less current liabilities			3,470,898		2,671,657
Creditors: amounts falling due after more than one year	19		(27,787)		(44,520)
more than one year			(21,101)		(44,520)
Provisions for liabilities	22		(307,619)		(389,156)
Net assets			3,135,492		2,237,981
Capital and reserves					_
Called up share capital	24		5,000		5,000
Revaluation reserve			294,242		294,442
Profit and loss reserves			2,801,679		1,912,450
Equity attributable to owners of the					
parent company			3,100,921		2,211,892
Non-controlling interests		٠	34,571		26,089
			3,135,492		2,237,981

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on 31.19.12510 and are signed on its behalf by:

Mr R K Lord Director

COMPANY BALANCE SHEET

AS AT 31 DECEMBER 2016

		201	2016		5
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	12		605,406		631,478
Investments	13		400		400
			605,806		631,878
Current assets					
Debtors	17	94,621		93,662	
Cash at bank and in hand		49		49	
		94,670	•	93,711	
Creditors: amounts falling due within	18	(202 944)		(207 207)	
one year		(303,841)		(297,207)	
Net current liabilities			(209,171)		(203,496)
Total assets less current liabilities			396,635		428,382
Provisions for liabilities	22		(42,472)		(104,948)
Net assets			354,163		323,434
1101 00000			====		=====
Canital and reconver					
Capital and reserves	24		F 000		E 000
Called up share capital Revaluation reserve	24		5,000		5,000
			294,242		294,442
Profit and loss reserves			54,921 ———		23,992
Total equity			354,163		323,434

These financial statements have been prepared in accordance with the provisions applicable to companies subject to the small companies' regime.

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on all 1913-17 and are signed on its behalf by:

Mr R K Lord Director

Company Registration No. 02334866

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

		Share Recapital	evaluation reserve	Profit and loss reserves	Total controlling interest	Non- controlling interest	Total
	Notes	£	£	£	£	£	£
Balance at 1 January 2015		5,000	294,616	1,549,451	1,849,067	15,210	1,864,277
Year ended 31 December 2015:							
Profit for the year Other comprehensive income:		-	-	908,673	908,673	10,889	919,562
Revaluation of tangible fixed assets		•	(174)	-	(174)	-	(174)
Total comprehensive income for the year			(174)	908,673	908,499	10,889	919,388
Dividends	10	-	-	(545,848)		-	(545,848)
Transfers				174	174		174
Balance at 31 December 2015		5,000	294,442	1,912,450	2,211,892	26,089	2,237,981
Year ended 31 December 2016:							
Profit for the year		-	-	1,174,029	1,174,029	8,482	1,182,511
Other comprehensive income: Revaluation of tangible fixed assets		-	(200)	-	(200)	-	(200)
					4.70.000		
Total comprehensive income for the year Dividends	10	-	(200)	1,174,029 (285,000)	1,173,829 (285,000)	8,482	1,182,311 (285,000)
Transfers	10	-	-	200	200	-	200
Balance at 31 December 2016		5,000	294,242	2,801,679	3,100,921	34,571	3,135,492
•							

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

		Share R capital	evaluation reserve	Profit and loss reserves	Total
	Notes	£	£	£	£
Balance at 1 January 2015		5,000	294,616	45,117	344,733
Year ended 31 December 2015: Profit for the year Other comprehensive income:			-	524,549	524,549
Revaluation of tangible fixed assets		-	(174)	-	(174)
Total comprehensive income for the year Dividends Transfers	10	- - -	(174)	524,549 (545,848) 174	524,375 (545,848) 174
Balance at 31 December 2015	÷	5,000	294,442	23,992	323,434
Year ended 31 December 2016: Profit for the year Other comprehensive income:			-	315,729	315,729
Revaluation of tangible fixed assets		-	(200)		(200)
Total comprehensive income for the year Dividends Transfers	10	: - -	(200)	315,729 (285,000) 200	315,529 (285,000) 200
Balance at 31 December 2016		5,000	294,242	54,921	354,163

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

		20	2016		15
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	29		2,072,534		1,777,345
Interest paid			(27,285)		(31,595)
Income taxes paid			(239,424)		(49,905) ————
Net cash inflow from operating activitie	s		1,805,825		1,695,845
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(353,397)		(498,301)	
Proceeds from other investments and loans		15,000		(13,000)	
Interest received		15,000		(13,000)	
Net cash used in investing activities			(338,375)		(511,301)
Financing activities					
Payment of finance leases obligations		(50,421)		(93,662)	
Dividends paid to equity shareholders		(285,000)		(545,848)	
Net cash used in financing activities			(335,421)		(639,510)
Net increase in cash and cash equivale	nts		1,132,029		545,034
Cash and cash equivalents at beginning of	year		930,709		385,675
Cash and cash equivalents at end of year	ar		2,062,738		930,709
Relating to:			2 161 045		1 096 007
Cash at bank and in hand Bank overdrafts included in creditors			2,161,945		1,086,997
payable within one year			(99,207)		(156,288)
• •			=		

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

Company information

Bituchem Holdings Limited ("the company") is a limited company domiciled and incorporated in England and Wales. The registered office is Laymore Road, Forest Vale Industrial Estate, Cinderford, Gloucestershire, GL14 2PH.

The group consists of Bituchem Holdings Limited and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest £.

The financial statements have been prepared under the historical cost convention, modified to include the revaluation of freehold properties and to include investment properties and certain financial instruments at fair value. The principal accounting policies adopted are set out below.

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £315,729 (2015 - £524,549 profit).

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements incorporate those of Bituchem Holdings Limited and all of its subsidiaries (ie entities that the group controls through its power to govern the financial and operating policies so as to obtain economic benefits). Subsidiaries acquired during the year are consolidated using the purchase method. Their results are incorporated from the date that control passes.

All financial statements are made up to 31 December 2016. Where necessary, adjustments are made to the financial statements of subsidiaries to bring the accounting policies used into line with those used by other members of the group.

All intra-group transactions, balances and unrealised gains on transactions between group companies are eliminated on consolidation. Unrealised losses are also eliminated unless the transaction provides evidence of an impairment of the asset transferred.

The cost of a business combination is the fair value at the acquisition date of the assets given, equity instruments issued and liabilities incurred or assumed, plus costs directly attributable to the business combination. The excess of the cost of a business combination over the fair value of the identifiable assets, liabilities and contingent liabilities acquired is recognised as goodwill.

The cost of the combination includes the estimated amount of contingent consideration that is probable and can be measured reliably, and is adjusted for changes in contingent consideration after the acquisition date.

Provisional fair values recognised for business combinations in previous periods are adjusted retrospectively for final fair values determined in the 12 months following the acquisition date.

1.3 Going concern

At the time of approving the financial statements, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. Thus the directors continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Turnover

Turnover is recognised at the fair value of the consideration received or receivable for goods and services provided in the normal course of business, and is shown net of VAT and other sales related taxes. The fair value of consideration takes into account trade discounts, settlement discounts and volume rebates.

When cash inflows are deferred and represent a financing arrangement, the fair value of the consideration is the present value of the future receipts. The difference between the fair value of the consideration and the nominal amount received is recognised as interest income.

Revenue from the sale of goods is recognised when the significant risks and rewards of ownership of the goods have passed to the buyer (usually on dispatch of the goods), the amount of revenue can be measured reliably, it is probable that the economic benefits associated with the transaction will flow to the entity and the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

1.5 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets are initially measured at cost and subsequently measured at cost or valuation, net of depreciation and any impairment losses.

Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

5% straight line

Freehold land and buildings

2% straight line on buildings, 20% straight line on office

additions and none on land

Leasehold land and buildings

Plant and equipment

Fixtures and fittings

Motor vehicles

5% - 50% straight line

10% - 25% straight line

25% - 50% reducing balance and 50% straight line

The gain or loss arising on the disposal of an asset is determined as the difference between the sale proceeds and the carrying value of the asset, and is recognised in the profit and loss account.

1.6 Fixed asset investments

Equity investments are measured at fair value through profit or loss, except for those equity investments that are not publicly traded and whose fair value cannot otherwise be measured reliably, which are recognised at cost less impairment until a reliable measure of fair value becomes available.

In the parent company financial statements, investments in subsidiaries, associates and jointly controlled entities are initially measured at cost and subsequently measured at cost less any accumulated impairment losses.

A subsidiary is an entity controlled by the group. Control is the power to govern the financial and operating policies of the entity so as to obtain benefits from its activities.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

An associate is an entity, being neither a subsidiary nor a joint venture, in which the company holds a long-term interest and where the company has significant influence. The group considers that it has significant influence where it has the power to participate in the financial and operating decisions of the associate.

Investments in associates are initially recognised at the transaction price (including transaction costs) and are subsequently adjusted to reflect the group's share of the profit or loss, other comprehensive income and equity of the associate using the equity method. Any difference between the cost of acquisition and the share of the fair value of the net identifiable assets of the associate on acquisition is recognised as goodwill. Any unamortised balance of goodwill is included in the carrying value of the investment in associates.

Losses in excess of the carrying amount of an investment in an associate are recorded as a provision only when the company has incurred legal or constructive obligations or has made payments on behalf of the associate.

In the parent company financial statements, investments in associates are accounted for at cost less impairment.

Entities in which the group has a long term interest and shares control under a contractual arrangement are classified as jointly controlled entities.

1.7 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible and intangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

1.8 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

At each reporting date, an assessment is made for impairment. Any excess of the carrying amount of stocks over its estimated selling price less costs to complete and sell is recognised as an impairment loss in profit or loss. Reversals of impairment losses are also recognised in profit or loss.

1.9 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.10 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instruments Issues' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's statement of financial position when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publically traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value though profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.11 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of direct issue costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.12 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1.13 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.14 Retirement benefits

Payments to defined contribution retirement benefit schemes are charged as an expense as they fall due.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

1 Accounting policies

(Continued)

1.15 Leases

Leases are classified as finance leases whenever the terms of the lease transfer substantially all the risks and rewards of ownership to the lessees. All other leases are classified as operating leases.

Assets held under finance leases are recognised as assets at the lower of the assets fair value at the date of inception and the present value of the minimum lease payments. The related liability is included in the balance sheet as a finance lease obligation. Lease payments are treated as consisting of capital and interest elements. The interest is charged to the profit and loss account so as to produce a constant periodic rate of interest on the remaining balance of the liability.

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to income on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the lease asset are consumed.

1.16 Foreign exchange

Transactions in currencies other than pounds sterling are recorded at the rates of exchange prevailing at the dates of the transactions. At each reporting end date, monetary assets and liabilities that are denominated in foreign currencies are retranslated at the rates prevailing on the reporting end date. Gains and losses arising on translation are included in the profit and loss account for the period.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

3 Turnover and other revenue

An analysis of the group's turnover is as follows:

All alialysis of the group's turnover is as follows.	2016 £	2015 £
Turnover	11,603,322	11,418,396

The total turnover of the group for the year has been derived from its principal activity wholly undertaken in the United Kingdom.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

4	Operating profit		
		2016	2015
		£	£
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):		
	Exchange gains	(12,817)	(2,477)
	Depreciation of owned tangible fixed assets	345,142	271,863
	Depreciation of tangible fixed assets held under finance leases	53,209	53,209
	Profit on disposal of tangible fixed assets	4,218	_
	Cost of stocks recognised as an expense	5,741,078	6,041,007
	Operating lease charges	184,619	178,408
5	Auditor's remuneration		
		2016	2015
	Fees payable to the company's auditor and associates:	£	£
	For audit services		
	Audit of the financial statements of the group and company	3,540	3,540
	Audit of the company's subsidiaries	8,090	8,090
		11,630	11,630

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group during the year was:

	2016 Number	2015 Number
Directors	8	8
Adminstration	5	5
Production	18	18
	31	31
Their aggregate remuneration comprised:		
	2016	2015
	£	£
Wages and salaries	1,433,174	1,265,761
Social security costs	159,056	139,589
Pension costs	115,168	122,796
	1,707,398	1,528,146

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

7	Directors' remuneration		
		2016 £	2015 £
	Remuneration for qualifying services	274,267	205,951
	Company pension contributions to defined contribution schemes	21,020	27,540 ———
		295,287 =====	233,491
	The number of directors for whom retirement benefits are accuring under de amounts to 4 (2015 - 4).	fined contribution	on schemes
	Remuneration disclosed above includes the following amounts paid to the higher	est paid director	:
	Remuneration for qualifying services	136,873	115,898
8	Interest receivable and similar income	2016	2015
	I-44 :	£	£
	Interest income Interest on bank deposits	22	_
	Investment income includes the following:		
	Interest on financial assets not measured at fair value through profit or loss	22	-
_			
9	Interest payable and similar charges	2016 £	2015 £
	Interest on financial liabilities measured at amortised cost:	~	~
	Interest on finance leases and hire purchase contracts	5,414	9,721
	Interest on invoice finance arrangements	21,871	21,874
		27,285 	31,595
10	Dividends	2016	2015
		£	£
	Interim paid	285,000	545,848
		. =====================================	

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

	2016	2015
	£	£
Current tax		
UK corporation tax on profits for the current period	280,000	195,051
Adjustments in respect of prior periods	(45,627)	252
Total current tax	234,373	195,303
Deferred tax		
Origination and reversal of timing differences	(81,537) ————	38,851 ———
Total tax charge	152,836 ————	234,154
The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge bas the standard rate of tax as follows:	sed on the profit	or loss and
	2016	2015
	2016 £	2015 £
Profit before taxation		
	£	£
Profit before taxation Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 20.00% (2015: 20.00%)	£	£
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 20.00% (2015: 20.00%)	£ 1,335,347 ====================================	1,153,716 ====================================
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK	1,335,347	1,153,716 ———
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 20.00% (2015: 20.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	£ 1,335,347 ====================================	230,743 11,005
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 20.00% (2015: 20.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Effect of change in corporation tax rate	£ 1,335,347 267,069 9,503	230,743 11,005 2,273
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 20.00% (2015: 20.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Effect of change in corporation tax rate Permanent capital allowances in excess of depreciation	267,069 9,503 (57,566)	230,743 11,005 2,273
 Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK of 20.00% (2015: 20.00%) Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit Effect of change in corporation tax rate Permanent capital allowances in excess of depreciation Research and development tax credit	267,069 9,503 (57,566) (21,336)	230,743 11,005 2,273 (10,972)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

12 Tangible fixed assets Freehold land and buildings Group Leasehold Plant and Fixtures and Motor Total land and buildings equipment fittings £ £ £ £ £ £ Cost or valuation At 1 January 2016 428,540 27,295 3,793,308 172,123 68,845 4,490,111 Additions 353,397 326,802 24,095 2,500 Disposals (4,218)(49,395)(53,613)At 31 December 2016 428,540 27,295 146,823 71,345 4,789,895 4,115,892 Depreciation and impairment 64,937 2,092 1,873,304 127,730 57,527 2,125,590 At 1 January 2016 Depreciation charged in the year 1,678 1,365 374,141 17,921 3,246 398,351 Eliminated in respect of disposals (49,395)(49,395)At 31 December 2016 66,615 3,457 2,247,445 96,256 60,773 2,474,546 **Carrying amount** At 31 December 2016 361,925 23,838 1,868,447 50,567 10,572 2,315,349 1,920,004 363,603 At 31 December 2015 25,203 44,393 11,318 2,364,521

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

and buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
£	£	£	£	£
428,540	484,837	49,395	9,750	972,522
-	-	(49,395)	-	(49,395)
428,540	484,837	-	9,750	923,127
				
64,937	216,962	49,395	9,750	341,044
1,678	24,394	-	-	26,072
-	-	(49,395)	-	(49,395)
66,615	241,356		9,750	317,721
-				
361,925	243,481	-	-	605,406
363.603	267.875			631,478
====				====
	428,540 	£ £ 428,540 484,837	£ £ £ 428,540 484,837 49,395 - (49,395) - 428,540 484,837 64,937 216,962 49,395 1,678 24,394 (49,395) - (49,395) - (49,395) - (361,925 243,481 361,925 243,481 -	£ £ £ £ £ 428,540

The net carrying value of tangible fixed assets includes the following in respect of assets held under finance leases or hire purchase contracts.

	Group		Company	
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Plant and equipment	274,194	327,403	-	-
		=		
Depreciation charge for the year in respect of				
leased assets	53,209	53,209	-	-

Land and buildings were revalued in October 2010 by J.L.B. Kendrick (B.A. Hons, Cert. T.P., F. Inst.L.Ex) of Kendricks Planning Limited, an independent valuers not connected with the company on the basis of open market value. The valuation conforms to International Valuation Standards and was based on recent market transactions on arm's length terms for similar properties.

If revalued assets were stated on an historical cost basis rather than a fair value basis, the total amounts included would have been as follows:

	Group		Company	
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Cost	131,541	131,541	131,541	131,541
Accumulated depreciation	63,855	62,377	63,855	62,377
Carrying value	67,686	69,164	67,686	69,164
				

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

13	Fixed asset investments						
		•	Group	0045	Compan	-	0045
		Notes	2016 £	2015 £	201	£	2015 £
	Investments in subsidiaries	14	-	<u>-</u>	40	0 =	400
14	Subsidiaries						
	Details of the company's subsidiaries a	at 31 Dece	mber 2016 are	as follows:			
	Name of undertaking	Cou	nty of incorpo		ss of reholding	% He	eld Indirect
	Bituchem Building Products Limited	UK		Ord	inary	99.00	1.00
	Bituchem Asphalt Limited	UK		Ord	inary	99.00	1.00
	Bituchem Contracting Limited	UK			inary	99.00	1.00
	Bituchem Limited	UK		Ord	inary	99.00	1.00
	Name of undertaking	Natu	re of busines:	5			
	Bituchem Building Products Limited		eting bitumino		use in road	construct	tion
	-	and o	civil engineerin	9			
	Bituchem Asphalt Limited	and o	civil engineering ufacturing, supp	9			
	-	and o	civil engineering ufacturing, supp nant	9			
15	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited	and o Man Dorn	civil engineering ufacturing, supp nant	9			
15	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited	and o Man Dorn	civil engineering ufacturing, supp nant	9		ous prod	
5	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited	and o Man Dorn	civil engineering ufacturing, supp nant nant Group 2016	g olying and appl 2015	lying bitumin Compan 2010	ous prod V 6	ucts 2015
15	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited	and o Man Dorn	civil engineering ufacturing, supp nant nant Group	g olying and app	lying bitumin Compan 2010	ous prod	ucts
15	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments	and d Mand Dorn Dorn	civil engineering ufacturing, supp nant nant Group 2016	g olying and appl 2015	lying bitumin Compan 2010	ous prod 7 6 E	ucts 2015
15	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments Carrying amount of financial assets	and o Man Dorn Dorn	civil engineering ufacturing, supp nant nant Group 2016 £	g blying and appl 2015 £	Company	ous prod 7 6 E	ucts 2015 £
15	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortise	and o Man Dorn Dorn	civil engineering ufacturing, supp nant nant Group 2016 £	g blying and appl 2015 £	Company	ous prod	ucts 2015 £
	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortise Carrying amount of financial liabilitie Measured at amortised cost	and o Man Dorn Dorn	civil engineering ufacturing, supplement nant Group 2016 £ 786,875	2015 £ 606,342	Company 2010 63,033	ous prod	2015 £ 63,033
15	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortise Carrying amount of financial liabilities	and o Man Dorn Dorn	civil engineering ufacturing, supplement nant Group 2016 £ 786,875 ———————————————————————————————————	2015 £ 606,342	Company 2010 1 63,033	ous prod	2015 £ 63,033
	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortise Carrying amount of financial liabilitie Measured at amortised cost	and o Man Dorn Dorn	civil engineering ufacturing, supplement nant Group 2016 £ 786,875 2,005,766	2015 £ 606,342 ————————————————————————————————————	Company 2010 63,033	ous prod	2015 £ 63,033 ——————————————————————————————————
	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortise Carrying amount of financial liabilitie Measured at amortised cost	and o Man Dorn Dorn	civil engineering ufacturing, supplement nant Group 2016 £ 786,875 ———————————————————————————————————	2015 £ 606,342	Company 2010 1 63,033	ous prod	2015 £ 63,033
	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortise Carrying amount of financial liabilitie Measured at amortised cost	and o Man Dorn Dorn	civil engineering ufacturing, supplement nant Group 2016 £ 786,875 2,005,766	2015 £ 606,342 ————————————————————————————————————	Company 2010 63,033 268,007	ous prod	2015 £ 63,033 267,582
	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortise Carrying amount of financial liabilities Measured at amortised cost Stocks	and o Man Dorn Dorn	Group 2,005,766 Group 2,005,766 Group 2016 £	2015 £ 606,342 ————————————————————————————————————	Company 2010 63,033 268,007	ous prod	2015 £ 63,033 267,582
	Bituchem Asphalt Limited Bituchem Contracting Limited Bituchem Limited Financial instruments Carrying amount of financial assets Debt instruments measured at amortise Carrying amount of financial liabilitie Measured at amortised cost Stocks Raw materials and consumables	and o Man Dorn Dorn	civil engineering ufacturing, supported to the content of the cont	2015 £ 606,342 1,492,407 2015 £	Company 2010 63,033 268,007	ous prod	2015 £ 63,033 267,582

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

17	Debtors	Group		Company	
		2016	2015	2016	2015
	Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
	Trade debtors	783,932	588,399	· -	_
	Amounts due from subsidiary undertakings	-	-	63,033	63,033
	Other debtors	2,943	17,943	-	-
	Prepayments and accrued income	92,747	81,684	31,588	30,629
		879,622	688,026	94,621	93,662
		879,622 ————	688,026 ————	94,621 ————	9

The group factors its debts with Barclays Bank Plc, who have a first fixed charge over the book debts. Debtors are stated gross and the liability due to the factoring company is included in creditors due within one year.

18 Creditors: amounts falling due within one year

		Group		Company	
		2016	2015	2016	2015
	Notes	£	£	£	£
Bank loans and overdrafts	20	99,207	156,288	99,207	63,173
Obligations under finance leases	21	16,732	50,420	-	_
Trade creditors		697,514	534,133	9,775	14,663
Amounts due to group undertakings Amounts due to undertakings in which	ch	-	-	100	100
the group has a participating interes		-	-	131,682	160,793
Corporation tax payable		190,000	195,051	-	-
Other taxation and social security		144,688	157,762	35,834	29,625
Other creditors		522,548	130,479	-	
Accruals and deferred income		641,978	576,567	27,243	28,853
		2,312,667	1,800,700	303,841	297,207

Included within other creditors is £511,832 (2015: £119,763) owing to Barclays Bank Plc Sales Financing under a confidential invoice discounting facility. The debt is secured by a first charge over the book debts of the company.

19 Creditors: amounts falling due after more than one year

		Group		Company	
		2016	2015	2016	2015
	Notes	£	£	£	£
Obligations under finance leases	21	27,787	44,520		. е

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

20	Loans and overdrafts	Group 2016	2015	Company 2016	2015
		£	£	£	£
	Bank overdrafts	99,207	156,288	99,207	63,173
	Payable within one year	99,207	156,288	99,207	63,173

The long-term loans are secured by fixed and floating charge over the assets of the group. In addition, the group has entered into a Composite Accounting Agreement whereby each participating company has provided a guarantee to the bank, under the terms of which the bank is authorised to offset credit balances and apply them in the reduction of liabilities including debit balances with the Composite Accounting Agreement

21 Finance lease obligations

-	Group Company	Group	Company	
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Future minimum lease payments due under finance leases:				
Within one year	19,150	55,749	_	-
In two to five years	31,740	50,891	-	•
	50,890	106,640		-
Less: future finance charges	(6,371)	(11,700)	-	-
	44,519	94,940	-	-
			=======================================	

Finance lease payments represent rentals payable by the company or group for certain items of plant and machinery. Leases include purchase options at the end of the lease period, and no restrictions are placed on the use of the assets. All leases are on a fixed repayment basis and no arrangements have been entered into for contingent rental payments.

Amounts due under hire purchase are secured by the assets to which they relate.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

22 Deferred taxation

Deferred tax assets and liabilities are offset where the group or company has a legally enforceable right to do so. The following is the analysis of the deferred tax balances (after offset) for financial reporting purposes:

	Liabilities 2016	Liabilities
Group	2016 £	2015 £
Gloup	~	L
Accelerated capital allowances	307,619	389,156
		=
	Liabilities	Liabilities
	2016	2015
Company	£	£
Accelerated capital allowances	42,472	104,948
		====
	Group	Company
	2016	2016
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 January 2016	389,156	104,948
Credit to profit or loss	(81,537)	(62,476)
Liability at 31 December 2016	307,619	42,472
-		====

The deferred tax liability set out above is expected to reverse within 12 months and relates to accelerated capital allowances that are expected to mature within the same period.

23 Retirement benefit schemes

Defined contribution schemes	7	2016 £	2015 £
Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes		115,168	122,796

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund.

24 Share capital

	2016	2015
Ordinary share capital	£	£
Issued and fully paid		
5,000 Ordinary of £1 each	5,000	5,000
		======

Group and company

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

25 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group 2016 £		Company	6 2015
		2015 £	2016 £	
Within one year	170,350	161,159	47,500	47,500
Between two and five years	38,745	115,067	-	-
	209,095	276,226	47,500	47,500

26 Related party transactions

Remuneration of key management personnel

The remuneration of key management personnel, who are also directors, is as follows.

	2016	2015
	£	£
Aggregate compensation	739,227	584,710

Transactions with related parties

During the year the group entered into the following transactions with related parties:

	Sale of goods		Purchase of goods	
	2016	2015	2016	2015
	£	£	£	£
Group				
Inter-Euro Investments Limited	-	-	273,990	263,990
Company				
Inter-Euro Investments Limited	-	-	273,990	263,990
Bituchem Building Products Limited	616,867	546,944	-	-
Bituchem Asphalt Limited	175,192	202,501	-	-
•	792,059	749,445	273,990	263,990

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 31 DECEMBER 2016

26 Related party transactions

(Continued)

During the year dividends of £285,000 (2015: £545,848) were paid to Inter-Euro Investments Limited. There were no outstanding balances due between the companies as at year end (2015: £nil).

As at 31 December 2016, the group paid rents of £47,500 (2015: £47,500) to Bituchem Holdings Limited Retirement Benefit Scheme.

No guarantees have been given or received.

27 Directors' transactions

As at 31 December 2016, the company was owed £nil (2015: £15,000) from P Paschali Jnr, a director of the company. This amount is included in other debtors. No interest has been charged and no fixed repayment terms are in place.

28 Controlling party

The company's ultimate parent company is Inter-Euro Investments Limited, a company incorporated in the Seychelles, by virtue of its 100% ownership of the share capital in Bituchem Holdings Limited.

The ultimate controlling party is P Paschali Senior, by virtue of his controlling interest in Inter-Euro Investments Limited.

29 Cash generated from group operations

	2016 £	2015 £
Profit for the year after tax	1,182,511	919,562
Adjustments for:		
Taxation charged	152,836	234,154
Finance costs	27,285	31,595
Investment income	(22)	• -
Loss on disposal of tangible fixed assets	4,218	-
Depreciation and impairment of tangible fixed assets	398,351	325,072
Movements in working capital:		
(Increase)/decrease in stocks	(93,836)	45,955
(Increase)/decrease in debtors	(206,596)	91,450
Increase in creditors	607,787	129,557
Cash generated from operations	2,072,534	1,777,345